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	ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА, КУЛЬТУРЫ И 

ТУРИЗМА
_____________№__________


ПРОТОКОЛ №25
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ
ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА,

КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

23 января 2019г.                                                                                                 пл. Думская, 1
       14:00                                                                                                                     Кинозал
ПРИСУТСТВОВАЛИ
Этнарович О.В. – председатель комиссии
Члены комиссии:
Варавва Л.А.
Амици А.С.
Каминкер О.И.
Присутствующие:
Маркова Т.Ю. – директор департамента культуры и туризма
Столбовая И.Е. – заместитель директора департамента образования и науки

Повестка дня
1. Рассмотрение проекта решения Одесского городского совета «О внесении изменений к решению Одесского городского совета от 31 января 2011г. №278-VI «Об установлении туристического сбора»;
1.1.  Об определении органа уполномоченного заключать договоры о взимании туристического сбора в городе Одессе.
Докладывает: Маркова Т.Ю. – директор департамента культуры и туризма 

2. Рассмотрение проекта решения Одесского городского совета                      «Об утверждении Положения о конкурсе на должность руководителя учреждения общего среднего образования коммунальной собственности территориальной громады города Одессы в новой редакции».

Докладывает: Столбовая И.Е.– заместитель директора департамента образования и науки

3. О рассмотрении обращений и заявлений от юридических и физических лиц, направленных в адрес постоянной комиссии.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ
Рассмотрение проекта решения Одесского городского совета «О внесении изменений к решению Одесского городского совета от 31 января 2011г. №278-VI «Об установлении туристического сбора»;
Об определении органа уполномоченного заключать договоры о взимании туристического сбора в городе Одессе.
ВЫСТУПИЛИ:

Маркова Т.Ю., Этнарович О.В., Варавва Л.А., Амици А.С., Каминкер О.И.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать вынесение проектов решений «О внесении изменений к решению Одесского городского совета от 31 января 2011г. №278-VI                          «Об установлении туристического сбора», «Об определении органа уполномоченного заключать договоры о взимании туристического сбора в городе Одессе» на рассмотрение очередной сессии Одесского городского совета.
ГОЛОСОВАЛИ:

Этнарович О.В., Варавва Л.А., Амици А.С., Каминкер О.И. – «за»
Решение принято
По второму вопросу

СЛУШАЛИ
Рассмотрение проекта решения Одесского городского совета «Об утверждении Положения о конкурсе на должность руководителя учреждения общего среднего образования коммунальной собственности территориальной громады города Одессы в новой редакции».

ВЫСТУПИЛИ:

Столбовая И.Е., Этнарович О.В., Варавва Л.А.

РЕШИЛИ:


Рекомендовать вынесение проекта решения «Об утверждении Положения о конкурсе на должность руководителя учреждения общего среднего образования коммунальной собственности территориальной громады города Одессы в новой редакции» на рассмотрение очередной сессии Одесского городского совета.
ГОЛОСОВАЛИ:

Этнарович О.В., Варавва Л.А., Амици А.С., Каминкер О.И. – «за»
Решение принято
По третьему вопросу

СЛУШАЛИ
О рассмотрении обращений и заявлений от юридических и физических лиц, направленных в адрес постоянной комиссии.

I. РАССМОТРЕЛИ:

       Обращение департамента экологии и развития рекреационных зон Одесского городского совета от 10.12.2018г. №1656/01-14/1 по вопросу строительства двух спортивных стадионов с установкой вспомогательной инфраструктурой на территории гидропарка «Лузановка» и 14 ст. Б. Фонтана.
        Эскизные проекты строительства стадионов пляжных видов спорта на территории гидропарка «Лузановка» и 14 ст. Б. Фонтана были презентованы                                 15 ноября 2018г. на заседании рабочей группы по вопросам обновления и усовершенствования спортивной инфраструктуры города Одессы, утвержденной распоряжением городского головы №441 от 25.05.2018г.

              По итогам заседания, членами рабочей группой принято решение о целесообразности реализации двух проектов (решение прилагается).  

РЕШИЛИ:

         Учитывая, что вопрос развития пляжных видов спорта является одним из приоритетных направлений развития и усовершенствования спортивной инфраструктуры нашего города. 

        Рекомендовать управлению капитального строительства Одесского городского совета предусмотреть включение в титульный перечень капитальных ремонтов за счет средств бюджета развития 2019 года строительство спортивных стадионов пляжных видов спорта на общую сумму 10 млн. грн., а также рассмотреть возможность привлечения инвестора для реализации проекта.

ГОЛОСОВАЛИ:

Этнарович О.В., Варавва Л.А., Амици А.С., Каминкер О.И. – «за»
Решение принято
II. РАССМОТРЕЛИ:
Обращение КП «Городское капитальное строительство» №480\15-03 от 09.11.2018 года, по вопросу выполнения решения исполнительного комитета Одесского городского совета от 30.08.2018г. №388, в соответствии с которым КП «Городское капитальное строительство» назначено заказчиком по проектированию и строительству спортивного комплекса на территории между «Трассой здоровья» и ул. Черноморской в городе Одессе. Решением Одесского городского совета от 19.09.2018г. №3798-VII КП «Городское капитальное строительство» дано разрешение на разработку проекта землеустройства по отведению земельного участка, ориентировочной площадью 1,60 га, для строительства и обслуживание объектов физической культуры и спорта. Принимая во внимание отсутствие источника финансирования объекта, рассмотреть вопрос реализации проекта посредством привлечения инвестора.
ВЫСТУПИЛИ:
Этнарович О.В.: В соответствии с поручением, данным рабочей группой по вопросам обновления и усовершенствования спортивной инфраструктуры города Одессы, утвержденной распоряжением городского головы №441                  от 25.05.2018г., управлению по физической культуре и спорту Одесского городского совета было поручено. Подготовить обращения (приглашения) во все спортивные федерации города, а также в организации, которые ранее обращались с инициативой  развития указанной территории, по вопросу сотрудничества, в частности финансирования создания спортивного комплекса.
В адрес управления по физической культуре и спорту Одесского городского совета поступило ряд обращений от ОС «Одесская областная федерация волейбола», ОО «Ассоциация решби-7 и пляжного регби Одесской области», ОС «Федерация футбола г. Одессы», с откликами поддержки развития и благоустройства спортивного пространства, однако, оказать содействие в финансировании объекта не представляется возможным. 

В свою очередь общественная организация «Восход», ранее обращавшаяся в адрес постоянной комиссии по вопросам образования, спорта, культуры и туризма (Протокол №13 от 1.06.2017г.), и арендуемая часть помещений по адресу ул. Черноморская, 14А на условиях договора аренда, заключенного с департаментом коммунальной собственности Одесского городского совета, сообщила о готовности реализации проекта в соответствии с утвержденной концепцией (прилагается).

РЕШИЛИ:
Рекомендовать КП «Городское капитальное строительство» рассмотреть предложение Общественной организации «Восход» относительно принятия участия в финансировании создания спортивного комплекса на территории между «Трассой здоровья» и ул. Черноморской в городе Одессе, и провести необходимую работу по обеспечению реализации данного проекта.
ГОЛОСОВАЛИ:

Этнарович О.В., Варавва Л.А., Амици А.С., Каминкер О.И. – «за»
Решение принято
Председатель комиссии                                                                     Этнарович О.В.
